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Uttalelse fra Utenriksdepartementet ang. Dokument 8:47 S (2023-2024) – 
representantforslag fra representantene Lan Marie Nguyen Berg, Ingrid Fiskaa og 
Stine Westrum. 

Jeg viser til Utenriks- og forsvarskomiteens brev av 23. november 2023, der det bes om 
Utenriksdepartementets uttalelse til Dokument 8:47 S (2023-2024) Representantforslag 
fra stortingsrepresentantene Lan Marie Nguyen Berg, Ingrid Fiskaa og Stine Westrum et 
flerårig program for støtte til humanitær hjelp og gjenoppbygging av Palestina.  

Jeg deler forslagsstillernes store bekymring for situasjonen på Gaza og 
sivilbefolkningens lidelser. Ødeleggelsene i Gaza er enorme. Sivilbefolkningen vil ha 
behov for betydelige ressurser for å gjenoppbygge sine hjem, andre bygninger og 
infrastruktur i årene som kommer.   

Som leder av giverlandsgruppen for Palestina, Ad Hoc Liaison Committee (AHLC), er 
Norge sterkt engasjert i det internasjonale samfunns håndtering av krigen og behovene 
som oppstår på bakken som følge av krigføringen. Dette engasjementet ligger fast, og vi 
kommer til å delta aktivt i de mange internasjonale diskusjonene om disse spørsmålene i 
tiden fremover. Det vil være viktig med bredt internasjonalt samarbeid. Fra norsk side 
vurderer vi fortløpende hvordan vi best kan bidra i tiden som kommer.   

Krigen mellom Israel og Hamas pågår fortsatt. Situasjonen er under stadig utvikling. På 
det nåværende tidspunkt er det ikke mulig å ta stilling til hva slags rolle det 
internasjonale samfunn, inkludert Norge, skal ha når det gjelder gjenoppbygging av Gaza 
på sikt, og med hvilket omfang.  
Fra norsk side understreker vi at det er sterkt behov for en gjenopptakelse av en politisk 
prosess mellom israelerne og palestinerne, med sikte på en fremforhandlet 
tostatsløsning. Det er også klart at Gaza og Vestbredden må samles under ett forent 
palestinsk styre, med legitimitet hos befolkningen. Vi prioriterer derfor fortsatt støtte til 
palestinsk institusjonsbygging og Den palestinske selvstyremyndigheten. Vi er i 
kontinuerlig dialog med sentrale aktører både om håndteringen av den akutte 
situasjonen på bakken og om behovene på lenger sikt.  
Regjeringen har økt bistanden til Gaza i flere omganger den siste tiden. Før 7. oktober 
hadde Norge utbetalt 68 millioner kroner til humanitær innsats i Gaza. Den langsiktige 
bistanden til palestinerne var planlagt å være på om lag 900 millioner kroner for 2023. 
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Ved krigens utbrudd ble det satt av 200 millioner kroner til humanitær innsats i Gaza, og 
nå på slutten av året planlegges det å utbetale ytterligere 290 millioner kroner.  
 
I tillegg til den umiddelbare humanitære innsatsen i Gaza er det viktig at vi også 
fortsetter støtten til hele den palestinske befolkningen. Regjeringen har foreslått at det 
bevilges 100 millioner kroner i ekstra budsjettstøtte til Den palestinske 
selvstyremyndigheten. Med dette beløpet og de økte humanitære midlene til Gaza vil 
den totale norske støtten til palestinere i 2023 utgjøre 1,6 milliarder kroner.  
 
En sentral utfordring på kort sikt er få den humanitære assistansen fram til 
befolkningen i Gaza. Per i dag er over 1,7 millioner (80% av befolkningen) internt 
fordrevne. Svært mange er skadde, traumatisert og mangler det aller vesentligste. Det 
pågår et aktivt diplomati for å legge press på partene for å tilrettelegge for uhindret og 
rask humanitær hjelp inn til sivilbefolkningen i Gaza, slik de har plikt til etter 
humanitærretten.      
 
Norge er en viktig humanitær bidragsyter til den palestinske befolkning. Målet er å 
redde liv, hindre nød og ivareta menneskers verdighet i humanitære kriser, i tråd med 
humanitære prinsipper. Rask og effektiv humanitær respons har vist seg ekstraordinært 
utfordrende i denne krisen. Vi er en tydelig pådriver for å understreke partenes plikter å 
etterleve internasjonale normer og tilrettelegge for rask og uhindret humanitær tilgang 
og beskytte sivilbefolkningen og de humanitære aktører og deres fasiliteter. Vi gjør det i 
tett samarbeid med det øvrige internasjonale samfunn, inkludert FN, Røde-Kors 
bevegelsen og flere norske humanitære organisasjoner. Dette vil opprettholdes så lenge 
krigen varer og i etterkant. De humanitære midlene kan ikke brukes til gjenoppbygging, 
der må en inn med øvrige budsjettposter.  
 
Den israelsk-palestinske konflikten er kompleks og dynamikken fremover blir førende 
for hvilke tilnærminger Norge, som del av det internasjonale samfunn skal ta i forhold til 
spørsmålet om gjenoppbygging av Gaza. Gjennom normale budsjettprosesser, vil 
regjeringen sørge for at det allokeres både humanitær og langsiktig utviklingsbistand til 
Gaza basert på behovene på bakken.  
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